TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

TERMO - TRE/PRE/DG/SA/COSEG/SEAPRO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2023

Aos 11 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2023, o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, de acordo com
o que estabelece a Tabela de Temporalidade da área administrativa do Poder Judiciário e consta da Lista de
Eliminação de Documentos nº 02/2023 (1956756) e Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº
247-02/2023 (1957569), aprovados pela Diretora-Geral e Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do TRE-PA no processo SEI 0007662-72.2023.6.14.8000 e publicados no Diário de Justiça
Eletrônico do TRE-PA, de 27/07/2023, procedeu à eliminação de 37 metros lineares de documentos
relativos aos Processos Administrativos da Secretária de Gestão de Pessoas, Coordenadoria de Educação e
Desenvolvimento, Coordenadoria de Pessoal e Coordenadoria de Assistência ao Servidor do TRE/PA, do
período de 1994-2015, relacionados nas listas de eliminação detalhadas de documentos disponíveis para
acesso em:   https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-documental/gestao-
documental .

Belém, 11 de outubro de 2023.

Lísia Dias Regina Franco Dias – Chefe do Núcleo Socioambiental e de Acessibilidade e Inclusão do TRE/PA
(responsável designado para acompanhar a eliminação).

Maria de Nazaré dos Santos Cardoso – Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
do TRE-PA.

Documento assinado eletronicamente por LÍSIA REGINA FRANCO DIAS, Chefe de Núcleo, em 11/10/2023,
às 13:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS CARDOSO, Chefe de
Seção, em 16/10/2023, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2019717 e o código
CRC AE9EC74B.

30/07/2024, 09:02 SEI/TRE-PA - 2019717 - Termo

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2150570&infra_sist… 1/1

https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-documental/gestao-documental
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-documental/gestao-documental

Ano 2023 - n. 191 Belém, quarta-feira, 18 de outubro de 2023 15

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Pará (DJE/TRE-PA). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pa.jus.br/

Aos 11 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2023, o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, de
acordo com o que estabelece a Tabela de Temporalidade da área administrativa do Poder
Judiciário e consta da Lista de Eliminação de Documentos nº 01/2023 (  ) e Edital de1956663
Ciência de Eliminação de Documentos nº 244-01/2023 ( ), aprovados pela Diretora-Geral e1958848
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PA no processo SEI 0007661-
87.2023.6.14.8000 e publicados no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PA, de 27/07/2023,
procedeu à eliminação de 41,1 metros lineares de documentos relativos aos Processos
Administrativos da Secretária de Administração, Coordenadoria de Licitações, Seção de
Administração de Edifícios e Seção de Transporte do TRE/PA, do período de 1995 a 2015,
constantes das listas de eliminação detalhadas de documentos disponíveis para acesso em:
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-documental/gestao-

 .documental
Belém, 11 de outubro de 2023.
LÍSIA REGINA FRANCO DIAS
Chefe de Núcleo
Lísia Dias Regina Franco Dias - Chefe do Núcleo Socioambiental e de Acessibilidade e Inclusão do
TRE/PA (responsável designado para acompanhar a eliminação).
Maria de Nazaré dos Santos Cardoso - Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do TRE-PA.

TERMO - TRE/PRE/DG/SA/COSEG/SEAPRO - ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS Nº 02/2023
Aos 11 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2023, o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, de
acordo com o que estabelece a Tabela de Temporalidade da área administrativa do Poder
Judiciário e consta da Lista de Eliminação de Documentos nº 02/2023 ( ) e Edital de1956756
Ciência de Eliminação de Documentos nº 247-02/2023 ( ), aprovados pela Diretora-Geral e1957569
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PA no processo SEI 0007662-
72.2023.6.14.8000 e publicados no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PA, de 27/07/2023,
procedeu à eliminação de 37 metros lineares de documentos relativos aos Processos
Administrativos da Secretária de Gestão de Pessoas, Coordenadoria de Educação e
Desenvolvimento, Coordenadoria de Pessoal e Coordenadoria de Assistência ao Servidor do TRE
/PA, do período de 1994-2015, relacionados nas listas de eliminação detalhadas de documentos
disponíveis para acesso em: https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-

 .documental/gestao-documental
Belém, 11 de outubro de 2023.
Lísia Dias Regina Franco Dias - Chefe do Núcleo Socioambiental e de Acessibilidade e Inclusão do
TRE/PA (responsável designado para acompanhar a eliminação).
Maria de Nazaré dos Santos Cardoso - Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do TRE-PA.
LÍSIA REGINA FRANCO DIAS
Chefe de Núcleo

INTIMAÇÕES

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0602139-08.2022.6.14.0000

PROCESSO
: 0602139-08.2022.6.14.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (Belém -
PA)

RELATOR : Desembargador José Maria Teixeira do Rosário